
Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Consiglio Direttivo - Delibera n. 4                                                      del 12 FEBBRAIO 2021 Pag. 1 di 2 

 

 
 

Ordine delle 

Professioni 

Infermieristiche della Provincia di 

ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO                             

N 4/2021 del 12 febbraio 2021 

rif verbale N 2/2021 del 12 febbraio 2021 

Convocato dal Presidente con nota n. 82 del 05/02/2021 inoltrata all’indirizzo mail dei Sigg. 

Consiglieri, il Consiglio Direttivo viene convocato per le ore 16,30 di venerdì 12 febbraio 2021. 

Vengono rispettati tutti i provvedimenti di sicurezza emananti dalle autorità competenti per far 

fronte all'emergenza Covid19 e avendo a disposizione un locale sufficientemente ampio per 

garantire distanziamento, la riunione avviene in presenza. Nel pieno rispetto della normativa Covid 

19 i Sigg. Consiglieri sono invitati a intervenire muniti di mascherina chirurgica e a mantenere il 

distanziamento. 

Sono intervenuti 

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 
CALCARI STEFANIA PRESIDENTE X  
GENTILE WILMA VICE PRESIDENTE X  
CANICATTI' MANUELA SEGRETARIO X  
CHERCHI ROBERTO TESORIERE X  
BIASE EDNA CONSIGLIERE X  
BRUSASCO MATTEO CONSIGLIERE X  
CARRETTO DANIELA CONSIGLIERE X  
CAVALLERO ANDREA CONSIGLIERE X  
COSTANTINI DAVIDE CONSIGLIERE X  

 

Assiste il Segretario dott.ssa Canicattì; verificato dalla dott.ssa Calcari, nella sua qualità di Presidente, 

che la convocata adunanza trovasi nel numero legale prescritto, si dichiara aperta la seduta del 

Consiglio Direttivo e si pone in trattazione l’ordine del giorno. 

 



Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Consiglio Direttivo - Delibera n. 4                                                      del 12 FEBBRAIO 2021 Pag. 2 di 2 

 

OGGETTO: Nomina del responsabile trasparenza e anticorruzione per il 

quadriennio 2021/2024.  

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233; 

VISTO il DPR 5 aprile 1950 n. 221; 

VISTA la Legge n° 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

RICHIAMATO che in data 24/08/2016, sulla Gazzetta Ufficiale veniva pubblicata la “Determinazione 

di approvazione definitiva del Piano Nazionale Anticorruzione 2016” dell’ANAC, dove venivano 

escluse dall’incarico di cui sopra, le figure di Presidente, Consigliere Segretario o Consigliere 

Tesoriere 

ATTESO che con delibera n° 322/2020 venivano accettate le dimissioni del Consigliere Enrico 

Mirisola  

VISTO che si rende necessaria, in virtù di quanto pubblicato, la nomina del Responsabile Trasparenza 

e Anticorruzione  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

udita la relazione del Presidente, vista la documentazione messa a disposizione, acquisito il parere 

favorevole dei Consiglieri, dopo ampia ed esaustiva discussione in merito, con voti unanimi espressi 

per alzata di mano su chiamata del Segretario 

DELIBERA 

1. di nominare il Consigliere, Dott. Matteo Brusasco, quale Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione (RPCT) 

2. di depositare il presente atto deliberativo presso la segreteria dell’Ordine delle Professioni 

Infermieristiche della Provincia di ASTI; 

3. di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo. 

 

Letto confermato e sottoscritto.  

         IL SEGRETARIO             Il TESORIERE 

       Manuela Canicattì                                Roberto Cherchi 

                        

         IL PRESIDENTE 

             Calcari Stefania  


